
 

 
 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 29.10/2021-DRH/CRS 

 

EXTRATO DOS RECURSOS DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA DO CONCURSO 

PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA 

POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS (PMMG), PARA O ANO DE 2020 - EDITAL 

DRH/CRS N° 11/2019. 

 

O CORONEL PM DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA POLÍCIA MILITAR DE 

MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regulamentares contidas no R-103, 

aprovado pela Resolução nº 4.452, de 14/01/2016, e: 

 

1 CONSIDERANDO QUE: 

1.1 os candidatos ao CFO/2020, abaixo relacionados, interpuseram recursos 

administrativos por não concordarem com o resultado da avaliação psicológica;  

1.2 a Comissão de Recursos, após análise e criteriosa avaliação, emitiu os 

pareceres com os resultados dessas análises; 

1.3 as motivações dos pareceres emitidos pela comissão têm caráter reservado, de 

modo a preservar a intimidade do candidato, nos termos da Resolução nº 010/05, do 

Conselho Federal de Psicologia (CFP), e estarão disponíveis para acesso ao 

candidato ou procurador, mediante requerimento, observadas as orientações 

contidas no subitem 8.1.2 do edital. 

 

2 RESOLVE: 

2.1 homologar os pareceres de recursos analisados pela Comissão de Recursos; 



 

2.2 publicar os resultados dos recursos interpostos face ao resultado da avaliação 

psicológica dos candidatos ao CFO/2020, listados abaixo, conforme número de 

inscrição: 

ORD. INSCRIÇÃO PARECER 

1.  1735299 INDEFERIDO 

2.  1438258 INDEFERIDO 

3.  1482579 INDEFERIDO 

4.  1387471 INDEFERIDO 

5.  1567361 INDEFERIDO 

6.  1414747 INDEFERIDO 

7.  1541168 INDEFERIDO 

8.  MG18003967 DEFERIDO 

9.  17540096 INDEFERIDO 

10.  1501352 INDEFERIDO 

11.  1706969 INDEFERIDO 

12.  17485323 INDEFERIDO 

13.  1440015 INDEFERIDO 

14.  1412782 INDEFERIDO 

15.  98344420 INDEFERIDO 

16.  5847828 INDEFERIDO 

17.  1583434 INDEFERIDO 

18.  1517721 INDEFERIDO 

19.  1630920 INDEFERIDO 

20.  16486603 INDEFERIDO 

21.  1514918 INDEFERIDO 

22.  1389592 INDEFERIDO 

23.  226991 INDEFERIDO 

24.  15746506 INDEFERIDO 

25.  1587682 INDEFERIDO 

26.  MG12954856 INDEFERIDO 

27.  1702687 INDEFERIDO 

28.  MG16434244 INDEFERIDO 

29.  1564897 INDEFERIDO 



 

ORD. INSCRIÇÃO PARECER 

30.  1505791 INDEFERIDO 

31.  1592716 INDEFERIDO 

32.  1751205 INDEFERIDO 

33.  1592047 INDEFERIDO 

34.  MG17901921 INDEFERIDO 

35.  1546704 INDEFERIDO 

36.  1706084 INDEFERIDO 

37.  1476852 INDEFERIDO 

38.  1506062 INDEFERIDO 

39.  MG15869457 INDEFERIDO 

40.  12375617 INDEFERIDO 

41.  1685338 DEFERIDO 

42.  1508456 DEFERIDO 

43.  16725249 INDEFERIDO 

44.  29204194 INDEFERIDO 

45.  16889974 INDEFERIDO 

46.  MG19043820 INDEFERIDO 

47.  1054804 INDEFERIDO 

48.  1627868 INDEFERIDO 

49.  1713304 INDEFERIDO 

50.  11912331 INDEFERIDO 

51.  1737147 INDEFERIDO 

52.  1696947 INDEFERIDO 

53.  16002788 INDEFERIDO 

54.  19570727 INDEFERIDO 

55.  1499755 INDEFERIDO 

56.  1589209 INDEFERIDO 

57.  1589498 INDEFERIDO 

58.  16164390 INDEFERIDO 

59.  1490580 INDEFERIDO 

60.  1435569 INDEFERIDO 

61.  11362544 INDEFERIDO 

62.  1460419 INDEFERIDO 



 

ORD. INSCRIÇÃO PARECER 

63.  MG17097522 INDEFERIDO 

64.  MG18525840 INDEFERIDO 

65.  MG18698503 INDEFERIDO 

66.  1471481 INDEFERIDO 

67.  MG1961634  INDEFERIDO 

68.  1625730 INDEFERIDO 

69.  452656278 INDEFERIDO 

70.  18562905 INDEFERIDO 

71.  1385079 DEFERIDO 

72.  1626696 INDEFERIDO 

 

 

Belo Horizonte, 26 de maio de 2021. 

 

 

 

RODRIGO PIASSI DO NASCIMENTO, CEL PM 

DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

Documento assinado em 20/05/2021 16:32:39 por RODRIGO PIASSI DO NASCIMENTO, CORONEL
PM - DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS. Conforme §1º do art. 6º do Decreto Estadual n.
47.222/2017 e Resolução n. 4.520/2016-PMMG, para verificar a autenticidade escaneie o QrCode ao
lado, ou acesse https://intranet.policiamilitar.mg.gov.br/lite/assinador/web/validar e informe o código:
A4651E962135

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		1095587@pmmg.mg.gov.br
	2021-05-20T16:32:39-0300
	MG
	RODRIGO PIASSI DO NASCIMENTO, CORONEL PM - DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS




